
Toto rozšíření přináší 70 žetonů čestných titulů a sponzorova-
ných soutěží. Část z nich již ze hry znáte, jiné jsou úplně nové. 
Umožní vám vnést do každé partie větší rozmanitost a osvěže-
ní, zejména tím, že můžete zkombinovat libovolný herní plán 
s libovolnými tituly a soutěžemi. 
Přejeme příjemnou zábavu!
Před zahájením partie (tj. předtím, než hráčům rozdáte jakékoli 
karty) jich vyberte po pěti, kterými nahradíte tituly a soutěže 
natištěné na herním plánu. Můžete je vylosovat náhodně 
nebo si je vybrat libovolně. Hrajete-li s  rozšířením Venuše, 
doporučujeme, aby vždy byly ve hře navíc titul Král plošin 
a soutěž Expert na Venuši jako obvykle.
Některé tituly a soutěže vyžadují, abyste postupovali podle stejné 
strategie, a  jiné se už vyskytly v  některé z  existujících variant 
hry v mírně upravené podobě. Můžete se před zahájením partie 
domluvit, že si podmínky upravíte tak, jak vám budou nejlépe 
vyhovovat.
Děkujeme všem fanouškům a hráčům, kteří do této sbírky 
nápadů přispěli!

Vyrobeno v Číně.

  

Výhradní distributor pro ČR a SR:
MINDOK, s.r.o.,
Korunní 810/104, 101 00  Praha 10

mindok.cz
/hry.mindok
/hrymindok

VAROVÁNÍ! Nevhodné pro děti do 
3 let! Obsahuje malé části. Nebezpečí 
udušení. UPOZORNENIE! Nevhodné 
pre deti do 3 rokov! Obsahuje malé 
časti. Nebezpečenstvo udusenia.



ČESTNÉ TITULY
Pro splnění podmínek je vždy nutné, abyste splnili předepsané 
podmínky nebo je překročili. Symboly na kartách ležících lícem 
dolů se nikdy nepočítají, není-li výslovně uvedeno jinak.
Pro účely titulů se počítají i žolíkové symboly kategorií.

Biolog: Alespoň 4 symboly kategorie „rostliny“, „zvířata“ a „mik-
robi“ (sečteno dohromady). 

Ekolog: Alespoň 3 destičky zeleně.
Ekonom: Produkce každého zdroje (včetně příjmu) alespoň na 

stupni 1 (alespoň na stupni 2, pokud hrajete bez varianty Éra 
korporací).

Energetik: Produkce energie alespoň na stupni 6.
Expert na Jupiter: Alespoň 3 symboly kategorie „Jupiter“. 
Farmář: Alespoň 5 J zvířat a mikrobů (sečteno dohromady)
Filantrop: Alespoň 5 karet, jejichž hodnota VB není záporná (kar-

ty přinášející VB za jednotky nějakých zdrojů se také počítají).
Geolog: Alespoň 3 vlastní destičky na polích oblasti sopek nebo 

s nimi sousedících (na mapách vyznačeno tučným textem). 
Nevhodné pro hru s mapou bez oblasti sopek.

Hydrolog: Položení alespoň 4 destiček oceánu (dokud někdo 
nezíská tento titul, pokládejte právě jen pro účely tohoto titulu 
také na destičky oceánu svoje obsazovací kostičky, jakmile titul 
někdo získá, můžete je odhodit).

Kosmonaut: Alespoň 4 symboly kategorie „vesmír“.
Krajinář: Alespoň 1 destičku města, 1 destičku zeleně a 1 speciální 

destičku terénu.
Legenda: Alespoň 4 zahrané červené karty. 
Lesník: Produkce rostlin alespoň na stupni 3. 
Lobbista: Všechny své figurky delegátů jako členy stran (předse-

dové stran i prezident se také počítají). Nevhodné pro hru bez 
rozšíření Neklid. 

Metalurg: Produkce oceli a titanu alespoň na stupni 6 (sečteno 
dohromady).

Nákupčí: Alespoň 2 J všech základních zdrojů (po úhradě nákladů 
na zisk tohoto titulu.  

Obchodník: Speciální zdroje alespoň 3 různých druhů skladované 
na svých kartách.

Oteplovač: Zvýšili jste alespoň 5× teplotu (do získání tohoto titulu 



použijte své obsazovací kostičky k zaznamenávání zvýšení 
teploty jednotlivými hráči).

Planetolog: Alespoň 2 symboly kategorie „Země“, 2 „Venuše“ 
a 2 „Jupiter“. Nevhodné pro hru bez rozšíření Venuše. 

Plánovač: Alespoň 16 karet projektů v ruce.
Pobřežní stráž: Alespoň 3 vlastní destičky sousedící s destičkou či 

destičkami oceánu. 
Pozemšťan: Alespoň 5 symbolů kategorie „Země“. 
Producent: Produkce všech zdrojů i příjem alespoň na stupni 16 

(sečteno dohromady, záporný příjem se odečítá). Nevadí, že 
produkce některého zdroje je 0.

Projektant: Produkce energie a tepla alespoň na stupni 10 (sečteno 
dohromady). 

Projektový guru: Zahráli jste alespoň 10 modrých a zelených karet 
projektů (sečteno dohromady).

Průkopník: Alespoň 4 kolonie. Nevhodné pro hru bez rozšíření 
Kolonie. 

Sponzor: Alespoň 3 zahrané karty s náklady min. 20 €. 
Starosta: Alespoň 3 destičky měst.
Stavitel: Alespoň 7 symbolů kategorie „stavby“.
Taktik: Alespoň 4 zahrané karty, na nichž jsou uvedeny nějaké 

podmínky zahrání.
Teraformer: TR alespoň 29.
Univerzál: Alespoň 8 různých symbolů kategorií.
Úplatkář: Cena tohoto titulu je 20 € namísto obvyklých 8 €.
Výběrčí: Příjem alespoň na stupni 12 €. 
Výzkumník: Alespoň 4 symboly kategorie „věda“. 

SPONZOROVANÉ SOUTĚŽE
Symboly na kartách ležících lícem dolů se nikdy nepočítají, není-li 
výslovně uvedeno jinak.
Žolíkové symboly kategorií se pro účely těchto soutěží nepočítají.

Autorita: Nejvyšší TR (tuto soutěž vyhodnoťte vždy jako první).
Bankéř: Nejvyšší příjem. 
Botanik: Nejvyšší produkce rostlin.
Budovatel: Nejvíce zahraných zelených karet projektů. 
Cestovatel: Nejvíce symbolů kategorie „Země“ a „Jupiter“ (sečteno 

dohromady).
Developer: Nejvíce symbolů kategorie „stavby“.



Dobyvatel vesmíru: Nejvíce symbolů kategorie „vesmír“. 
Elektrotechnik: Nejvíce symbolů kategorie „energie“. 
Honorace: Nejvíce zahraných karet s náklady min. 20 €.
Investor: Nejvíce symbolů kategorie „Země“.
Kolektivizátor: Největší souvislá oblast sousedících svých destiček 

terénu. 
Konstruktér: Nejvíce měst a kolonií (sečteno dohromady). 
Mikroinvestor: Nejvíce zahraných karet s náklady max. 10 €. 
Politik: Nejvíce předsedů stran a největší vliv (sečteno 

dohromady). Nevhodné pro hru bez rozšíření Neklid.
Pozorovatel: Nejvíce svých destiček terénu sousedících s alespoň 

jednou zvláštní destičkou.
Primátor: Nejvíce svých destiček měst.
Producent tepla: Nejvíce jednotek tepla.
Promotér: Nejvíce zahraných červených karet.
Prorok: Nejvíce zahraných karet s podmínkou.
Průmyslník: Nejvíce jednotek oceli a energie (sečteno dohromady).
Průzkumník: Nejvíce svých destiček terénu na okraji herního plánu.
Přírodovědec: Nejvíce symbolů „mikrobi“, „rostliny“ a „zvířata“ 

(sečteno dohromady).
Realitní magnát: Nejvíce svých destiček terénu.
Realitní makléř: Nejvíce svých destiček terénu sousedících 

s destičkou či destičkami oceánu.
Sběratel: Nejvíce jednotek speciálních zdrojů skladovaných na 

kartách.
Skladník: Nejvíce různých druhů zdrojů (standardních vč. peněz 

i speciálních, tj. na desce i na kartách).
Správce: Nejvíce karet bez symbolů kategorií.
Těžař: Nejvíce jednotek oceli a titanu (sečteno dohromady). 
Vědecká kapacita: Nejvíce symbolů kategorie „věda“. 
Velkoprůmyslník: Nejvyšší produkce všech standardních zdrojů 

kromě příjmu (sečteno dohromady ocel, titan, rostliny, energie 
a teplo).

Vizionář: Nejvíce zbylých karet v ruce.
Vnitrozemec: Nejvíce svých destiček terénu, které nesousedí 

s žádnou destičkou oceánu. 
Výrobce: Nejvyšší produkce oceli a tepla (sečteno dohromady).
Zoolog: Nejvíce jednotek mikrobů a zvířat (sečteno dohromady).
Zúrodňovač: Nejvíce svých destiček zeleně na herním plánu.


